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Bibelstudier 

Lektion för 15 mars 

Att ge till andra 

Nyckelvers: ”Det kommer alltid att finnas fattiga 
i landet. Därför befaller jag dig att dela med dig 

till de fattiga och andra israeliter i nöd.” 
5 Mosebok 15:11 

Utvalda bibelverser: 
5 Mosebok 15:4-11 

Femte Moseboken har beskrivits som en 
sammanfattning av hela Guds lag. Nästan hela 
boken upprepar de bud och instruktioner som Gud 
hade gett israeliterna genom Mose. Gud gav Israel 
sin lag som instruktioner som de skulle följa. 
Följande ord från Mose visar oss att Guds lag är en 
slags fältguide för hur livet ska levas. ”Herren har 
befallt oss att göra allt detta, att frukta Herren, vår 
Gud, för vårt eget bästa, så att han må bevara oss 
vid liv, såsom vi är i dag.” Femte Mosebok 6:24 

Det är mot denna bakgrund av Guds godhet som 
han genom Mose säger till Israel att fattigdom aldrig 
behöver existera i Israel om folket lyder hans bud. 
Vår lektion finns i en del av Femte Moseboken som 
fokuserar på olika instruktioner om tillbedjan. Det 
föregående kapitlet delar in djur i rena och orena och 
ger instruktioner om tionde. Det följande kapitlet 
diskuterar påskhögtiden ( ) och andra högtider i 
israelernas tillbedjanskalender. 

Femte Mosebok 15 kan ses som en förebild för Guds 
ord som senare återfinns i Jesaja 58:6-7, där han 
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anger vad han kräver av tillbedjan: ”Är inte detta den 
fasta som jag har valt: att bryta onda band, att lösa 
tunga bördor, att låta de förtryckta gå fria och att 
bryta varje ok? Är det inte att dela ditt bröd med den 
hungrige och ta in den fattige som är utstött i ditt hus, 
att klä den nakne när du ser honom och inte gömma 
dig för din egen köttsliga släkt?” 

Vår lektion beskriver hur israeliterna skulle leva sina 
liv i tillbedjan av Gud. De skulle hålla sabbatsåret 
vart sjunde år, då skulderna skulle efterskänkas (5 
Mosebok 15:1-3). De skulle öppna sina hjärtan och 
händer för dem som var i nöd och ge dem vad de 
behövde. (5 Mosebok 15:7-10). Det skulle inte finnas 
några villkor. Om det fanns ett behov, skulle det 
tillgodoses. Det skulle inte finnas några fattiga bland 
dem om de troget följde Guds bud. 

I Gamla testamentet lovade Herren israeliterna 
tydligt jordiskt välstånd som belöning för lydnad och 
lojalitet mot honom och hans lagar. Detta har varit en 
stötesten för dem som inte erkänner den 
dispensationala förändring som ägde rum på grund 
av Jesu tjänst. Många har felaktigt tillämpat löftet om 
välstånd på kristna, och detta misstag har lett till 
förvirring. 

Jordiskt välstånd i den nuvarande tidsåldern är inte 
utlovat till trogna kristna. Låt oss därför utöva 
kärlekens lag mot andra, såsom aposteln Johannes 
instruerar: ”Jesus Kristus gav sitt liv för oss. Och vi 
bör ge våra liv för våra bröder och systrar. Om någon 
har materiella ägodelar och ser en broder eller syster 
i nöd men inte har medlidande med dem, hur kan då 
Guds kärlek finnas i den personen? Kära barn, låt 
oss inte älska med ord eller tal utan med handlingar 
och i sanning.” 1 Johannes 3:16-18  
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